
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ricaldone.  Responsabile Procedimento: Foglino Micaela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 

COMUNE DI RICALDONE 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
PROVVEDIMENTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
15/07/2024                                      nr.8/2024 

 
OGGETTO: 
Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di specialista tecnico 
(area dei funzionari ed elevata qualificazione- ex categoria D) 12 ore a tempo 
indeterminato da destinare al settore tecnico del Comune di Ricaldone. 
Approvazione verbali graduatoria definitiva e nomina vincitore. 
 
Visto il TUEL n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Vista la legge 241/1990 e s.m.i.; 
 
Richiamati: 
il DUP per il periodo 2024-2026 approvato con deliberazione C.C. n. 25/2023 del 
22.12.2023; 
il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con deliberazione C.C. n. 25/2023 del 
22.12.2023; 
la deliberazione della Giunta  n. 14/2024 del 28/02/2024, esecutiva, con la quale è stato 
individuato il nuovo limite di spesa flessibile del personale individuato con la presente 
deliberazione in coerenza con il quadro normativo sopra richiamato, quale nuovo limite 
della spesa di personale flessibile pari a €. 15.625,50; 
il Piano Integrato di attività e Organizzazione P.I.A.O. 2024-2026 aggiornato in ultimo con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 05/2024 del 27/01/2024, all’interno del quale è 
contenuta la programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2024-2026, 
esecutiva, avente ad oggetto “Revoca dell’esercizio delle funzioni fondamentali in unione. 
Individuazione dei limiti di spesa del personale. Rettifica. 
 
Richiamate le determinazioni del Responsabile del Servizio: 

 n. 04/2024 del 24/04/2024 di indizione della procedura selettiva pubblica per esami 
in oggetto; 

 n. 05/2024 del 19/06/2024 di Nomina della Commissione; 
 
Richiamata la vigente disciplina regolamentare per le assunzioni; 
 
Dato atto che il Presidente della Commissione Giudicatrice, concluse le operazioni 
concorsuali, ha rimesso gli atti a questo ufficio; 
 
Riscontrata la regolarità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione 
Giudicatrice; 
 
Ritenuto di approvare i verbali della selezioni in oggetto, la graduatoria finale e 
contestualmente il  dichiarare vincitore della stessa selezione, il primo candidato 
classificato ; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ricaldone.  Responsabile Procedimento: Foglino Micaela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che l’Ente si riserva, con successivo provvedimento di procedere all’assunzione 
presso questo Comune del suddetto vincitore; 
 
Quanto sopra premesso 
 

DETERMINA 
 

 Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono 
integralmente trascritte; 

 I verbali ed i relativi documenti trasmessi dal Presidente della Commissione 
Giudicatrice del concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di 
specialista tecnico (area funzionari ed elevata qualificazione ex categoria D) 12 ore 
a tempo indeterminato da destinare al settore tecnico del Comune di Ricaldone; 

 la graduatoria definitiva; 
 Di dichiarare vincitore il candidato identificato; 
 classificatosi al primo posto della graduatoria di merito; 
 Di disporre la pubblicazione della graduatoria finale sul sito internet istituzionale del 

Comune nella sezione trasparenza amministrativa – Bandi di concorso; 
 Di dare atto che alla nomina e d all’assunzione del vincitore si provvederà con atto 

separato, espletate tutte le verifiche istruttore; 
 
 

 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                  F.to Laura Graziella Dott.ssa BRUNA



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ricaldone.  Responsabile Procedimento: Foglino Micaela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il  responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4 del DLgs.  267/2000  sottoscrivendo 
quanto segue rende esecutiva in data odierna la presente determinazione. 
Certifica di aver accertato ai sensi dell’art. 9 c. 1 lett. a) n. 2 del DLgs 78/2009 convertito con modificazioni 
in L. 102/2009 che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza locale 

 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  BARBERIS MARISA TIZIANA 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio informatico del 
Comune per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 
32 , Legge 69/2009 e ss. mm.ii. con decorrenza dal  
 
 
Ricaldone, lì 24/07/2024 
 

 
Il Responsabile del Servizio  

F.to Micaela FOGLINO 
 


